
UCHWAŁA NR 64/X/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 19 lipca 2019 r.

w sprawie porozumienia pomiędzy Gminą Suchedniów, Powiatem Skarżyskim i Województwem 
Świętokrzyskim

Na podstawie art. 7 ust. 1, Art. 10 ust. 1 i Art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                   
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się co następuje:

§ 1. 

Akceptuje się treść porozumienia pomiędzy Gminą Suchedniów, Powiatem Skarżyskim                              
i Województwem Świętokrzyskim w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą: ,,Przebudowa 
odcinka drogi gminnej ulicy Kieleckiej wraz z przebudową skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 751 ulicy 
Mickiewicza oraz drogą powiatową ulica Zagórska, na terenie Gminy Suchedniów’’.  

§ 2. 

Porozumienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 0FF44E5E-ECE4-405F-A5F4-F21A4588E2FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 64/X/2019

Rady Miejskiej w Suchedniowie

z dnia 19 lipca 2019 r.

POROZUMIENIE

zawarte dnia …….. 2019 roku

pomiędzy:

1) Gminą Suchedniów, z siedzibą w Suchedniowie, ul. Fabryczna 5, reprezentowaną przez:

1. Pana Cezarego Błacha - Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów

zwaną w dalszej części umowy Gminą

i

2) Powiatem Skarżyskim, z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20, reprezentowanym przez:

1. Pana Artura Berusa - Starostę Skarżyskiego,

2. Pana Tadeusza Bałchanowskiego – Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego

zwanym w dalszej części umowy Powiatem

a

3)   Województwem Świętokrzyskim, z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, reprezentowanym 
przez:

1. Pana Andrzeja Bętkowskiego  - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego

2. Pana Mariusza Goska - Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

zwanym w dalszej części umowy Województwem.

Gmina, Powiat i Województwo w treści umowy, mogą występować wspólnie jako „Strony”

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U.             
z 2019r., poz. 512), art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019r. poz. 511), art. 10 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 
poz. 506), art. 20 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm) oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 869), zawiera się porozumienie o następującej treści:

§ 1. 

1. Gmina, Powiat oraz Województwo występujące wspólnie jako Strony, wyrażają zamiar wspólnej 
realizacji inwestycji pn. Przebudowa odcinka drogi gminnej ulicy Kieleckiej wraz z przebudową skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 751 ulica Mickiewicza oraz drogą powiatową ulica Zagórska, na terenie Gminy 
Suchedniów.

2. Rozbudowa skrzyżowania będzie obejmowała ciąg drogi gminnej ulicy Kieleckiej wraz ze 
skrzyżowaniem               z drogą wojewódzką oraz drogą powiatową, w tym m.in.:

a.budowę kanalizacji deszczowej,

b.budowę chodników,

c.przebudowę nawierzchni drogi,

d.oświetlenia ulicznego,

e.usunięcia kolizji.

f.likwidacja wysepek drogowych wzdłuż ulicy Kieleckiej.

Id: 0FF44E5E-ECE4-405F-A5F4-F21A4588E2FC. Podpisany Strona 1



3. Strony zobowiązują się do wzajemnej współpracy w celu realizacji zadania określonego w § 
1 ust. 1 porozumienia.

4. W imieniu Województwa upoważniony do wykonania wszystkich czynności związanych z realizacją 
porozumienia jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

§ 2. 

Województwo zobowiązuje się do podjęcia działań w przedmiocie:

1. Udzielenia na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
pomocy finansowej Gminie w formie dotacji obejmującej 50% szacowanych kosztów realizacji przedmiotowej 
inwestycji z uwzględnieniem kosztów nadzoru nad realizacją prac, o której mowa w § 1 ust. 3 porozumienia.

2. Udzielenia prawa do dysponowania gruntem stanowiącym własność Województwa w zakresie 
niezbędnym do zrealizowania powyższego zadania,

3. Przekazania Gminie nieodpłatnie dotychczas opracowanej dokumentacji projektowej pn. Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Św. na odcinku od km 0+000 do km 6+530 na terenie 
Gminy Suchedniów  związanej z wyodrębnionym obszarem planowanej inwestycji wraz z prawami autorskimi.

4. Udzielenia wszelkich zgód na umieszczenie w pasie drogowym elementów infrastruktury drogowej oraz 
dokonania niezbędnych uzgodnień projektowych związanych z realizacją inwestycji.

5. Zapewnienia Gminie wszelkiej pomocy w przeprowadzeniu niezbędnych postępowań przetargowych, 
mających na celu wybór wykonawcy inwestycji.

6. Przejęcia utrzymania  – po zrealizowaniu inwestycji – wyodrębnionej części drogi gminnej obejmującej 
skrzyżowanie dróg wojewódzkiej, powiatowej i gminnej, jako zarządca drogi najwyższej kategorii.

7. Zapewnienia Gminie ewentualnej pomocy nad  realizacją zadania oraz odbiorem technicznym 
wykonanych robót.

§ 3. 

Powiat zobowiązuje się do podjęcia działań w przedmiocie:

1. Udzielenia prawa do dysponowania gruntem w zakresie niezbędnym do zrealizowania powyższego 
zadania,

2. Udzielenia wszelkich zgód na umieszczenie w pasie drogowym elementów infrastruktury drogowej oraz 
dokonania niezbędnych uzgodnień projektowych związanych z realizacja inwestycji.

3. Zapewnienia Gminie wszelkiej pomocy w przeprowadzeniu postępowań mających na celu wybór 
wykonawcy inwestycji.

§ 4. 

Gmina zobowiązuje się do podjęcia działań w przedmiocie:

1. Pełnienia  funkcji inwestora przedmiotowej inwestycji.

2. Wystąpienia do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o dofinansowanie przedmiotowego zadania                   
z Funduszu Dróg Samorządowych na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 października 2018 r.                       
o Funduszu Dróg Samorządowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2161).

3. Zapewnienia dysponowania gruntami w zakresie niezbędnym do zrealizowania powyższego zadania.

4. Sporządzenia dokumentacji projektowej związanej z obszarem planowanej inwestycji oraz dokonania 
niezbędnych uzgodnień projektowych związanych z realizacją inwestycji.

5. Należytego i terminowego przyjęcia udzielonej pomocy finansowej określonej w § 2, zgodnie                              
z obowiązującymi przepisami prawnymi z zastrzeżeniem, że ostateczne rozliczenie nastąpi z chwilą 
protokólarnego odbioru inwestycji.

6. Przeprowadzenia postępowania przetargowego w celu wyłonienia Wykonawcy robót – w tym zakresie 
Gmina umożliwi przedstawicielom Województwa i Powiatu udział w pracach komisji przetargowej.

Id: 0FF44E5E-ECE4-405F-A5F4-F21A4588E2FC. Podpisany Strona 2



7. Powołanie komisji odbiorowej z umożliwieniem udziału przedstawiciela Województwa i Powiatu.

§ 5. 

1. Warunkiem realizacji przedmiotowego porozumienia jest:

A. udzielenie Gminie dofinansowania przedmiotowego zadania z Funduszu Dróg Samorządowych na kwotę 
nie niższą aniżeli 50% kosztów realizacji inwestycji, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 października 
2018 r. o Funduszu Dróg Samorządowych.

B. udzielenie Gminie przez Województwo pomocy rzeczowej w postaci nieodpłatnego przekazania części 
dokumentacji projektowej o której mowa w § 2 pkt 3 oraz pomocy finansowej o której mowa w § 
2 pkt. 1 niniejszego porozumienia.

2. W przypadku skutecznego zabezpieczenia środków, o których mowa w § 2 ust. 1 w budżecie 
Województwa udzielenie pomocy finansowej Gminie nastąpi na podstawie odrębnej umowy.

§ 6. 

W sprawach nieuregulowanych postanowieniami umowy zastosowanie mieć będą przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 7. 

Ewentualne spory Strony będą starały się rozstrzygać w drodze polubownej, a w przypadku braku 
porozumienia w tym zakresie poddają je rozstrzygnięciu rzeczowo według właściwego sądu powszechnego 
w Kielcach.

§ 8. 

Wszelkie zmiany postanowień niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

§ 9. 

Porozumienie spisano w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron oraz 
jeden egzemplarz dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

GMINA SUCHEDNIÓW WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE

POWIAT SKARŻYSKI

Id: 0FF44E5E-ECE4-405F-A5F4-F21A4588E2FC. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Skrzyżowanie ulic Mickiewicza, Zagórska i Kielecka w Suchedniowie to jedno z najbardziej ruchliwych
i niebezpiecznych skrzyżowań. Każda z ulic je tworzących posiada innego zarządcę: województwo, powiat,
gminę. W celu przebudowy tego skrzyżowania zarządcy postanowili podjąć się wspólnych działań
określonych w projekcie porozumienia stanowiącego załącznik do uchwały. Źródłem finansowania tej
inwestycji będą środki planowane do pozyskania z Funduszu Dróg Samorządowych (50% wartości zadania)
oraz dotacja (pomoc finansowa) Województwa Świętokrzyskiego (50% wartości zadania). Koszt
przygotowania inwestycji do realizacji – opracowanie dokumentacji projektowej poniesie Gmina
Suchedniów.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 0FF44E5E-ECE4-405F-A5F4-F21A4588E2FC. Podpisany Strona 1




